
                                 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. I. M. Iovescu, Nr. 47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248) 537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind completarea domeniului public al comunei Bughea de Jos județul Argeș 

 

         Consiliul Local al comunei Bughea de Jos, judeţul Argeş, întrunit în şedinţa ordinară a lunii iulie 

         Având în vedere : 

➢ referatul de aprobare întocmit de primarul comunei Bughea de Jos, privind modificarea și completarea 

domeniului public al comunei Bughea de Jos, județul Argeș. 

➢ raportul de specialitate întocmit de secretarul general al comunei privind completarea domeniului public al 

comunei Bughea de Jos județul Arges. 

➢ procesul verbal de finalizare a lucrărilor nr. 4290 din 21.07.2022 întocmit de comisia de recepție a lucrărilor 

desemnată prin dispoziția primarului nr. 253/21 iulie 2022          

➢ avizele Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al comunei Bughea de Jos; 

➢ Hotărârea Guvernului nr. 1800/2006 pentru modificarea si completarea Hotararii Guvernului nr.447/2002 

privind atestarea bunurilor apartinand domeniului public al județului Argeș,  

➢ Hotărârea Guvernului nr. 392/14.05.2020 privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi privat al comunelor, al oraşelor, al municipiilor şi al judeţelor;  

➢ art. 87, alin. (5), art. 129, alin.(1), alin. (2) lit. c), art. 286 alin. (4), art. 289, alin. (1), (2), (3) și art. 290 din 

UOG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul art. 136, alin. (1), art. 139, alin. (1) și (3) lit. g), art. 196, alin. (1) lit. a), art. 197, alin. (4) şi art. 

198 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

HOTĂRĂȘTE: 

       Art.1. – Se aprobă propunerea de completare a  bunurilor care apartin domeniului public al comunei  

Bughea de Jos cu bunurile prevazute în anexă , care face parte integrantă a prezentei hotărâri. 

        Art.2 – Prezenta hotărâre va fi afişată pentru aducerea la cunoştinţa publică şi va fi comunicată Instituţiei 

Prefectului – judeţul Argeş prin grija secretarului general al comunei Bughea de Jos  precum si  

compartimentului contabilitate, buget finanțe, impozite și taxe, resurse umane, compartimentului registrul 

agricol si de fond funciar precum și compartimentului urbanism, sistematizare, achiziții publice, manager proiect 

 

 

 

  Preşedinte de şedinţă ,                                                                              Contrasemnează pentru legalitate 

        Consilier local,                                                                                                    Secretar general,  

     George Marius Popa                        Bianca  State-Golumbeanu 

                                               
     
 

 

Nr.47/21 iulie 2022 

 

 

Total consilieri 13 din care 12 prezenți, 12 voturi pentru, 0 voturi contra, 0 abțineri. 

http://www.primariabugheadejos.ro/
mailto:primariabugheadejos@yahoo.com


 

                                                                                                                                                                                            Anexa nr. 1 la       

                                                                                                                                                              Hotărârea Consiliului Local nr. 47/21.07.2022 

 

Judeţul Argeş                                                  ANEXA NR. 1  

Comuna Bughea de Jos                                                                                                                            la normele tehnice 

Comisia specială pentru întocmirea inventarului                                                                                                Însuşit de Consiliul Local prin 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al                                                                                                         Hotărârea nr. 47/21.07.2022 

Comunei Bughea de Jos 

                                                                                                                                                                     Președinte ședință George Marius Popa  

    

 

 

- COMPLETARE-  

INVENTARUL BUNURILOR CARE APARTIN DOMENIULUI PUBLIC AL COMUNEI BUGHEA DE JOS 

 

 

Nr. 

crt. 

Cod de 

clasificare  

Denumirea bunului  Elemente de identificare  Anul 

dobândirii 

sau dării în 

folosinţă  

Valoare de 

inventar  

(lei)  

Situaţia juridică actuală  

Denumire act de proprietate   

Nr / Data  

0 1 2 3 4 5 6 

1. 1.6.2 Clădire vestiare  

Spațiu public de recreere 

– teren sport 

 

Suprafața =  84 mp 

 

2022 - Hotărârea Consiliului Local 

al comunei Bughea de Jos 

nr. 47/21.07.2022 

 

 

               Preşedinte,                                                                                                                         Membrii,  

        Ion Dorel Tănăsescu                                                                                   Bianca-Cristina State-Golumbeanu – secretar ............................... 

                                                                                                                              Alina Georgiana Cîndea ...................................  

                                                                                                                              Eugeniu Trandafir..............................................  

                                                                                                                              Negoiescu Ramona Denisa .......................................................  


